
 
 
 

 

 

 

 

 

ORDINANZA  DEL  RESPONSABILE  DEL  V° SETTORE”   

N. 13 DEL 27-03-2022 

 Vista  l’istanza  ricevuta tramite email  in  data  26-03-2022 , dal Sig. Hamel Vincenzo nella qualità 
di titolare dell’ impresa edile H&L con sede a Porto Empedocle con la quale chiede, dovendo 
effettuare dei lavori di scarico di materiale in un edificio ubicato in via IV Novembre n. 37 , la 
chiusura al transito  della via IV Novembre  , dall’intersezione con Piazzale Sansone all’incrocio 
con via Malato, nella giornata  di Mercoledì 30 Marzo 2022  dalle ore 14,00 e fino alle ore 17,00 , 
al fine di potere operare, con i mezzi idonei al lavoro da effettuare; 

 Ritenuto di dover assicurare il regolare svolgimento dei lavori;   
 Visto l’art. 7 del D. Lgs. del 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche  ed integrazioni;   

O R D I N A  

1. Nella giornata di Mercoledì 30 Marzo 2022 dalle ore 14,00 alle ore 17,00, la chiusura al transito 
veicolare e pedonale  del tratto di via IV Novembre dall’intersezione con Piazzale Sansone 
all’incrocio con via Malato , zona interessata dai lavori; 

2. Le provenienze dalla via IV Novembre direzione da Est verso Ovest proseguiranno la marcia 
immettendosi nel Piazzale Sansone .  

La ditta esecutrice dei lavori provvederà, a propria cura e spese: 

 posizionare tutta la segnaletica stradale temporanea di cantiere prevista dagli articoli 30 e seguenti ( nel 
particolare dall’art.30 all’art.43) del Regolamento di Esecuzione del codice della strada, attenendosi a 
quanto previsto in dettaglio dal disciplinare tecnico approvato dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, 
anche per il segnalamento del personale che vi opera e dei veicoli operativi se previsti, per la sicurezza 
dei pedoni anche nell’eventuale necessità di individuare percorsi alternativi loro dedicati; 

 assicurare ai proprietari o agli aventi titolo, di poter accedere e uscire liberamente ed in sicurezza dai 
propri luoghi di residenza o domicilio, sia a piedi che con autovettura; 

 Rispettare le norme di sicurezza e sul lavoro. 
                                                        

Ai sensi  del combinato disposto  di cui  al D.P.R. 1199/71, alla legge 1034/71 e alla L.R. 10/91 si precisa che chiunque vi abbia interesse, 
ricorrendone  i presupposti di legge, potrà proporre avverso  il presente provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione 
Siciliana entro 120 giorni dalla data di pubblicazione ovvero ricorso al TAR Sicilia entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.       

DA  NOTIFICARE:l Signor Sindaco (sede) -  Commissariato di P.S. - Stazione dei Carabinieri  - Tenenza Guardia di Finanza -  
Capitaneria di Porto - Ufficio Segreteria (sede)  - U.T.C (sede) – Ufficio Messi (sede)- Sig . Hamel Vincenzo-Porto Empedocle;    

 
originale firmato custodito agli atti 

                      
 Il   Responsabile del V°  Settore 

                                   f.to  Rosario Prestia 
 
 
 

 
 
 
 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

29/03/2022
316



 
 

                                           
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile Settore 1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  

che la presente ordinanza, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 dell l.r. n. 5/2011 è stata pubblicata all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.        ) per giorni 15 consecutivi  

  

Porto Empedocle, lì      

Il Messo Comunale   Il Responsabile Settore 1   

  


